۱۹۸۶ء کے اعداد و شمار کے مطابق کیتھولک کلیسا صرف جنوبی افریقہ میں ۱۵ لاکھ گرجوں کا

مالک ہے۔

✿ افریقہ کے ۳۸ ممالک میں بشیری مشنوں کی حالیہ تعداد 1,000,11 ہے۔ ان میں بعض مشنوں کے پاس باقاعدہ ہیلی کاپٹر ہیں، جن کی مدد سے خانہ جنگی کے دوران نرسوں اور ادویات کو منتقل کرنے کا کام لیا جاتا ہے۔

✿ ۱۴۱۶ھ بمطابق ۱۹۹۵ء میں افریقہ میں عیسائی مشنریوں کے پاس ۵۲ ریڈیو اسٹیشن اور مسلمانوں کے پاس صرف ایک ریڈیو اسٹیشن تھا۔

✿ ۱۹۸۵ء بمطابق ۱۴۰۶ھ میں افریقہ میں عیسائی مشنریوں کی تعداد ایک لاکھ ۱۳ ہزار تھی، جو تعلیمی میدان میں ۵۰ لاکھ طلباء کے تعلیمی اخراجات اٹھائے ہوئے ہے۔

✿ عیسائی مشنوں کی طرف سے قائم کردہ ہسپتالوں اور ڈسپنسریوں کی تعداد ۱۶۰۰ ہے۔

✿ عیسائی مشنریوں کے لئے مالی تعاون کی مقدار بڑھا کر ۳۵ ہزار ملین ڈالر سالانہ کر دی گئی ہے۔